
AL: CAMIPRO – MANUAL PËRDORIMI 

Ju lutemi lexoni me kujdes këtë manual para përdorimit për të siguruar funksionimin e duhur të të 

gjitha funksioneve të produktit. Ruajeni këtë manual për përdorim të mëvonshëm. 

 

Parametrat e produktit 

Vlerësimi i hyrjes: 5V/1A, 5W 

Bateria: Li-ion 3.7V, 400mAh, 1.48Wh 

Brezi i frekuencës: 2.4 GHz 

Fuqia maksimale e radios: 16 dBm 

Përmasat: 82 × 26 × 19 mm 

Pesha: 23 g 

Formati i videos: AVI 

Formati i audios: WAV 

 

Prezantimi i produktit 

Shënim: Pamja e produktit mund të ndryshojë pak nga ilustrimet. 

 

1. Mikrofoni 

2. Ndërprerësi i shikimit natën 

3. Vrima e rivendosjes 

4. Vendi për kartën TF 

5. Pjesa magnetike e pasme 

6. Dritat treguese (lart: regjistrim video, poshtë: regjistrim audio) 

7. Butoni Regjistro/Ruaje 



8. Butoni Regjistro/Ruaje 

9. Butoni ndezje/fikje 

10. Lentja rrotulluese 

11. Klipi përpara/pas 

12. Ndërfaqja USB 

 

Ndezja/Fikja 

Shtyjeni butonin lart te “Start” (drita blu ndizet). Shtyjeni poshtë te “Shutdown” (drita blu fiket). 

 

Regjistrimi i videos (Ruhet në dosjen VIDEO) 

Ndezni pajisjen (drita blu e ndezur). Shtyjeni butonin e videos në pozicionin “Video”. Drita blu do të 

pulsojë 5 herë, pastaj do të fiket dhe regjistrimi fillon. 

• Çdo segment video ruhet automatikisht çdo 10 minuta. Regjistrimi vazhdon automatikisht. 

• Mund ta shtyni butonin në pozicionin “Save” në çdo kohë për të ndaluar përkohësisht 

regjistrimin. 

 

Regjistrimi i audios (Ruhet në dosjen AUDIO) 

Ndezni pajisjen (drita blu e ndezur). Shtyjeni butonin e regjistrimit në pozicionin “Record”. Drita e 

kuqe do të pulsojë 5 herë, pastaj do të fiket dhe regjistrimi fillon. 

• Çdo segment audio ruhet automatikisht çdo 30 minuta. Regjistrimi vazhdon automatikisht. 

• Mund ta shtyni butonin në pozicionin “Save” në çdo kohë për të ndaluar përkohësisht 

regjistrimin. 

 

Karikimi 

Lidheni kabllon e të dhënave me portën USB të pajisjes dhe anën tjetër me një burim energjie. 

• Gjatë karikimit: drita blu qëndron ndezur dhe drita e kuqe pulson. 

• Kur është karikuar plotësisht: drita blu dhe e kuqe qëndrojnë të ndezura. 

• Koha e karikimit: rreth 2 orë. 

 

Shikimi natën me infra të kuqe 

Funksioni i shikimit natën me infra të kuqe mund të aktivizohet në mjedise me dritë të ulët. Shtyjeni 

butonin e shikimit natën te “On” për ta aktivizuar. Shtyjeni te “Off” për ta çaktivizuar. 

 

Lidhja me PC 

Lidheni pajisjen me një kompjuter me kabllo të të dhënave, ose hiqeni kartën e memories dhe futeni 

në një lexues kartash. Pas disa sekondash, kompjuteri do ta njohë pajisjen si “Removable Disk” ose “U 

Disk.” 



• Skedarët e videos ruhen në dosjen VIDEO. 

• Skedarët e audios ruhen në dosjen AUDIO. 

 

Ndryshimi i kohës (time.txt) 

1. Futeni kartën TF në pajisje, pastaj lidheni pajisjen me kompjuterin. Do të shfaqet një disk i 

lëvizshëm. 

2. Hapeni diskun. Gjeni skedarin e quajtur time.txt. 

3. Hapeni skedarin. Do të shfaqet një format kohe (mos ndryshoni formatin – ndryshoni vetëm 

numrat). 

• Shembull pa vulë kohore: 2022-01-01 01:01:01 N 

• Shembull me vulë kohore: 2022-01-01 01:01:01 Y 

4. Cilësimi parazgjedhur është N (pa vulë kohore). Ndryshojeni N në Y për të aktivizuar vulën 

kohore. 

5. Pas redaktimit, klikoni File > Save. Hiqeni pajisjen nga kompjuteri në mënyrë të sigurt. Cilësimi 

i ri i kohës është aplikuar. 

 

Deklaratë 

• Specifikimet mund të ndryshojnë. Specifikimet dhe informacionet në këtë manual janë vetëm 

për referencë. Kompania rezervon të drejtën për të përditësuar ose modifikuar softuerin, 

harduerin dhe udhëzimet. 

• Backup i të dhënave është përgjegjësi e përdoruesit. Ju lutemi bëni backup të të gjitha të 

dhënave gjatë përdorimit. Kompania nuk mban përgjegjësi për humbjen e të dhënave. 

• Siguria e baterisë. Ky produkt përmban bateri polimer. Mos e hidhni në zjarr (rrezik 

shpërthimi). Mos e zhytni në ujë (nuk është rezistent ndaj ujit). 

• Përdorim ligjor. Ju lutemi përdoreni këtë produkt brenda kufijve të ligjit. Mos e përdorni për 

qëllime të paligjshme. Kompania nuk është përgjegjëse për mosmarrëveshjet apo pasojat që 

lindin nga përdorimi i paligjshëm. 

• Kapaciteti i ruajtjes. Softueri i sistemit zë një pjesë të hapësirës së ruajtjes. Kapaciteti aktual 

mund të ndryshojë nga vlera nominale. 

 

Instalimi i aplikacionit 

Skanoni kodin QR më poshtë me telefonin tuaj për të shkarkuar dhe instaluar aplikacionin. 

Emri i softuerit: YsxLite 

 

 

 



Metoda e lidhjes 1: Pa lidhje interneti 

1. Lidheni me hotspot-in e brendshëm të kamerës. Emri i hotspot-it fillon me BAT. Zgjidheni dhe 

klikoni Lidhuni. 

2. Pasi lidhja të jetë e suksesshme, kthehuni te aplikacioni. 

 

 

 
 



A. Hapni cilësimet Wi-Fi të sistemit. 

B. Zgjidheni rrjetin Wi-Fi që fillon me BAT. 

C. Pasi të lidheni, ndiqni udhëzimet në ekran. Kur lidhja të konfirmohet, klikoni Shikim 

Ekrani. 

D. Tani mund të shikoni video të drejtpërdrejtë nga kamera. 

Shënim: Pa lidhje interneti, monitorimi në distancë nuk është i mundur. Mund ta shihni videon vetëm 

kur telefoni juaj ndodhet rreth 4 metra larg kamerës. Për të aktivizuar monitorimin në distancë, 

ndiqni hapat në Metodën e lidhjes 2. 

 

Metoda e lidhjes 2: Me lidhje interneti 

1. Lidheni me hotspot-in e brendshëm të kamerës. Emri i hotspot-it fillon me BAT. Zgjidheni dhe 

klikoni Lidhuni. 

2. Pasi lidhja të jetë e suksesshme, kthehuni te aplikacioni. 

 

A. Hapni cilësimet Wi-Fi të sistemit. 

B. Zgjidheni rrjetin Wi-Fi që fillon me BAT. 

C. Gjeni rrjetin tuaj Wi-Fi të shtëpisë, shkruani fjalëkalimin saktë dhe klikoni OK për t’u 

kthyer. 

D. Në aplikacion, klikoni ikonën e Cilësimeve (ingranazh). 

E. Zgjidheni Cilësimet Wi-Fi, pastaj zgjidhni Wi-Fi të shtëpisë dhe vendosni fjalëkalimin. 

 

 

 



 

3. Pasi të ktheheni te aplikacioni, prisni derisa lidhja të konfirmohet. Kur të jetë e suksesshme, 

klikoni butonin Play për të parë ekranin e drejtpërdrejtë. Monitorimi në distancë është tani 

aktiv. 

 

 



Shënim: Kamera do të lidhet me sukses për sa kohë që fjalëkalimi Wi-Fi është i saktë. Nëse lidhja 

dështon, fshini (harrojeni) fjalëkalimin e ruajtur të ruterit, konfirmoni saktësinë e tij dhe provoni 

përsëri. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


